Red de Precios de Insumos Agricolas
AGROQUIMICOS: Herbicidas

Informe Julio - Diciembre de 2017 Provincia de Mend  oza.

Precios unitarios en pesos, sin IVA

Uso HERBICIDAS

Principio activo Marca comercial

Fabricante

Formulaclon

ACLONIFEN PRODIGIO BAYER SC 60

BROMOTRIL
MEXTROL

BROMOXINIL

1

FLUROXIPIR STARANE

GLIFOSATO

ADAMA
NUFARM

DOW AGROSCIENCES

EC 34,9
EC 34,2

EC 48

Envase ‘ Unidad

5

N7
| |
INSTITUTO DE
DESARROLLO
RURAL

Precio por unidad, en pesos, sin IVA

julio-diciembre

$ 2.485,00

$2.597,40
$1.417,26
$1.364,00
$ 3.874,00
$ 806,00

$3.912,00

GALANT R LPU
HALOXIFOP R METIL

PANTERA

DOW AGROSCIENCES

BROMETAN

EC 3,11

LINURON LINURON ADAMA SC 50

POTENZA FULL ASP AGROSERVICIOS SG 88,8 5 kg $ 903,00

POTENZA PAMPEANOS SL 48 20 | $1.532,00

ROUNDUP FULL Il SL 73,5 $1.857,00
MONSANTO

ROUNDUP FG SG 79,2 $1.975,00

$ 891,00
$3.322,00
$ 278,00
$ 409,00

$1.994,00

METRIBUZIM SENCOREX 48 BAYER SC 48 10 $5.095,00
GALIGAN ADAMA $ 462,00
OXIFLUORFEN EC 24 1 |
KOLTAR EC DOW AGROSCIENCES $ 459,50
1 $132,23
GRAMOXONE SUPER  SYNGENTA AGRO S.A. SL 27,6 |
PARAQUAT 5 $ 538,84
PARAQUAT FALCROP SL 27,6 ) | $ 406,61
1 $ 246,28
CLIN 33 ADAMA EC 33 |
5 $1.119,83
PENDIMETALIN
1 $ 335,54
HERBADOX H20 BASF SC 45,5 |
10 $3.051,24
PICLORAM+TRICLOPYR TOGAR BT DOW AGROSCIENCES (o] iy 1 | $ 483,47
S.METOLACLORO DUAL GOLD SYNGENTA AGRO S.A. EC 96 | $1.422,31

NOTA: Corresponden a precios "de lista" relevados en los principales comercios del rubro en la provincia de Mendoza. Los precios finales de los productos pueden diferir.

Fuente: Red de Precios de Insumos Agricolas. IDR (Instituto de Desarrollo Rural). Manuel A. Saez 412 Ciudad Mendoza. Tel. Fax: 0261-4292681 info@idr.org.ar - www.idr.org.ar

Formulacién

EC : Concentrado emulsionable
SL : Concentrado soluble

SC : Suspension concentrada
OL: Liquido Miscible

SG: Granulos Solubles




